
                               
CONSIP S.p.A. 

A socio unico 

Avviso di rettifica del Bando di gara 

 

In relazione al Bando di gara pubblicato sulla G.U.U.E. serie S-189 del 01/10/2009 e sulla G.U.R.I. n. 116 

del 02/10/2009, relativo alla Gara per la Fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante Buoni 

pasto cartacei di qualsiasi valore nominale e dei servizi connessi in favore delle Amministrazioni 

Pubbliche (edizione 5), in 6 Lotti, si comunica che la Consip, avendo rilevato la presenza di un mero 

errore materiale, ha apportato una modifica al Bando di gara.  

Si dispone, pertanto, la seguente rettifica in base a cui al paragrafo II.2.1) QUANTITATIVO O ENTITA’ 

TOTALE del Bando di gara deve essere apportata la seguente sostituzione: 

“Lotto 1: N. buoni pasto 153, Importo in milioni di €, IVA esclusa: 51.000.000, Regioni: Piemonte, 

Liguria, Valle d’Aosta, Lombardia 

Lotto 2: N. buoni pasto 125; Importo in milioni di €, IVA esclusa: 41.666.667, Regioni : Friuli-Venezia 

Giulia, Veneto, Trentino Alto Adige, Emilia-Romagna, Toscana 

Lotto 3: N. buoni pasto 200, Importo in milioni di €, IVA esclusa: 66.666.667, Regioni :Lazio 

Lotto 4: N. buoni pasto 88, Importo in milioni di €, IVA esclusa: 29.333.333, Regioni :Umbria, Abruzzo, 

Marche, Puglia, Molise 

Lotto 5: N. buoni pasto 120, Importo in milioni di €, IVA esclusa: 40.000.000, Regioni :Campania 

Lotto 6: N. buoni pasto 134, Importo in milioni di €, IVA esclusa: 44.666.667, Regioni :Basilicata, 

Calabria, Sicilia, Sardegna 

Totale: N. buoni pasto 820, Importo in milioni di €, IVA esclusa: 273.333.334”. 

è sostituito con:   

“Lotto 1: N. buoni pasto: 51.000.000; Importo in milioni di €, IVA esclusa:  

153;  Regioni: Piemonte, Liguria, Valle d’Aosta, Lombardia 

Lotto 2: N. buoni pasto: 41.666.667; Importo in milioni di €, IVA esclusa: 125; Regioni : Friuli-Venezia 

Giulia, Veneto, Trentino Alto Adige, Emilia-Romagna, Toscana 

Lotto 3: N. buoni pasto: 66.666.667; Importo in milioni di €, IVA esclusa: 200; Regioni : Lazio 

Lotto 4: N. buoni pasto: 29.333.333; Importo in milioni di €, IVA esclusa: 88; Regioni : Umbria, Abruzzo, 

Marche, Puglia, Molise 

Lotto 5: N. buoni pasto: 40.000.000; Importo in milioni di €, IVA esclusa: 120; Regioni : Campania 

Lotto 6: N. buoni pasto: 44.666.667; Importo in milioni di €, IVA esclusa: 134; Regioni : Basilicata, 

Calabria, Sicilia, Sardegna 

Totale: N. buoni pasto: 273.333.334; Importo in milioni di €, IVA esclusa: 820”. 



A seguito della suddetta rettifica, si dispone la proroga dei seguenti termini indicati nei documenti di 

gara: 

- il termine per il ricevimento delle offerte (punto IV.3.4 del Bando di gara e paragrafo 3.3 del 

Disciplinare di gara) è prorogato fino al 19/11/2009 ore 12:00, pena l’irricevibilità e/o non 

ammissione alla gara; 

- il termine di validità della cauzione provvisoria di cui al paragrafo 3.4 del Disciplinare di gara si 

intende modificato in 300 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte, prorogato come 

al precedente punto del presente avviso ovvero con validità fino al 15/09/2010; 

- il termine per la richiesta dei documenti (punto IV.3.3 del Bando di gara) è prorogato fino al 

19/11/2009, ore 12:00; 

- il termine per la richiesta di chiarimenti (punto VI.3.11 del Bando di gara e paragrafo 4 del 

Disciplinare di gara) è prorogato fino al 30/10/2009, ore 12:00; 

- la prima seduta della commissione di gara (punto IV.3.8 del Bando di gara e paragrafo 5.5 del 

Disciplinare di gara) è fissata per le ore 15:00 del 19/11/2009. 

Le proroghe di cui sopra devono considerarsi apportate anche nei relativi richiami presenti nel 

Disciplinare di gara e nei suoi allegati. 

Quant’altro stabilito nella documentazione di gara resta fermo ed invariato.  

Il presente avviso è stato inviato all’ufficio delle pubblicazioni G.U.U.E. in data 02/10/2009. 

 

 

L’Amministratore Delegato 

            (Dott. Danilo Oreste Broggi) 


